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AVANCE DE PROGRAMA

CSN2* CHAS 2023

Asturias, 17 al 18 de junio de 2.023

Salto de Obstáculos
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INFORMACION

COMPETICIONES Y PRUEBAS NO OFICIALES Y/O SOCIALES

La realización de competiciones y pruebas no oficiales y/o sociales que se celebren de forma 

paralela a la competición oficial, será de responsabilidad exclusiva del Comité Organizador o en su 

defecto del Club donde se desarrolla.

El Comité Organizador o Club, exonera expresamente a la Real Federación Hípica Española, de 

toda responsabilidad civil o penal derivada de la celebración de estas actividades, así como de los 

eventuales riesgos y daños de cualquier índole que puedan sufrir los jinetes y caballos que 

participen en las citadas competiciones no oficiales y/o sociales.

Los oficiales que pudieran actuar en este tipo de pruebas lo harán a título particular según los 

acuerdos que en cada caso alcancen con el C.O, y no actuarán como oficiales de la Real Federación 

Hípica Española por lo que ésta no será responsable en ningún sentido de las actuaciones que en 

esos eventos desarrollen.

DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

CSN2* CHAS 2023

Concurso Nacional de Saltos Dos Estrellas

Asturias

Club Hipico Astur

Salto de Obstáculos

Fechas: 17 al 18 de junio de 2.023

Federación: Federación Hípica Asturiana

33394 Bernueces (Gijón)

Paseo Arqueólogo Manuel Fdez. Miranda, 250

CLUB HIPICO ASTUR (CHAS)

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR
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Asturias

Explotación Agraria: ES330240005684

info@clubhipicoastur.comEmail:

Pablo Valdés GonzálezContacto:

Fax:

Opción 3985374122Teléfono:

Matrículas/Boxes:: El importe de las matrículas y los boxes incluyen el IVA.

Premios:: Los premios incluyen el IVA y se les aplicará la retención del IRPF correspondiente.

Pagos:: Todas las inscripciones y boxes deberán pagarse online: https://tienda.clubhipicoastur.com/.

Guías:: Deberán solicitarlas (adjuntando la de entrada) antes de las 11:00 horas del viernes día 16.

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Mario Vigil PicoPresidente:

Jesús Kocina PalacioMiembro:

Enrique Álvarez PelayoMiembro:

Jorge Gordo PérezMiembro:

Mario Cayetano Blanco MartínMiembro:

Pablo Alea FernándezDirector Concurso:

D. Rafael García de la Torre  33074Licencia:Presidente:

D. Juan Carlos Suárez Pérez  240385Licencia:Vocal:

Dña. Teresa Somer Martínez  34185Licencia:Comisario Jefe:

D. Eduardo Álvarez Estrada  34346Licencia:Jefe de Pista:

Dña. Ana Palacios López  6062Licencia:Delegado Autonómico:

Dña. Laura Fernández Valdés  45864Licencia:Veterinario:

Dña. Maria Herrero González-Nicolás  294515Licencia:Auxiliar J. de Pista:

MIEMBROS DEL JURADO
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INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

Club Hípico Astur

Pso. arqueólogo Manuel Fdez.-Miranda, 250

33394 Gijón (Asturias)

05-JUNIO-202330-MAYO-2023

Teléfono: 985374122 Fax:

Email: info@clubhipicoastur.com

Página Web: https://tienda.clubhipicoastur.com/.

Fecha Apertura: Cierre:

Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concursar. Vea la sección PRUEBAS.

Nº máximo de Caballos: 150.

60,00 €.

https://tienda.clubhipicoastur.com/.

Importe Inscripción:

Realizar ante:

Pruebas Complementarias:

Observaciones: Pruebas de alturas 0,50; 0,80 y 1 metros disputadas bajo el baremo ACC.

100,00 €.

https://tienda.clubhipicoastur.com/.

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

Observaciones: El precio del box incluye gestión de residuos. La reserva y pago de boxes se realizará online en: 

https://tienda.clubhipicoastur.com/.

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Portátiles

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

3 x 3

35

SiPunto de Agua:

SiPunto de Luz:

a 20:0010:00Horario:16-junio-2023Recepción caballos:

Revisión Veterinaria: Hora:

Suministros a la venta gestionados por Almacenes Ladislao. Solicite más información en el teléfono 

629 981 419.

Observaciones:

985374122 Opción 4Teléfono contacto:

Pablo Alea FernándezResponsable:

Servicios médicos de TRANSINSAMédico:

Juan Daniel Díaz de La LlanaHerrador:

Alge-Timing by FHPACronómetro:

TRANSINSAAmbulancia:

Miembros del Jurado de CampoLocución:

OTROS SERVICIOS
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 17/06/2023

sin premios en metálico.

3

Prueba 1 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

AccBaremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

Adultos y Juveniles con caballos de 4 años o más. Infantiles 6 

años o más. Alevines 7 años o más.

Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 325 M

Inscripción: 70,00 €

Galope: 5

530,00 €

3

Prueba 2 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 130 €

 90 €

 75 €

 60 €

 50 €

6:

 7:

8:

10:

 45 €

 40 €

 40 €

 0 €

 0 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 5 años o más. Infantiles 6 

años o más. Alevines 7 años o más.

Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 80,00 €

Galope: 6

1000,00 €

3

Prueba 3 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 260 €

 220 €

 200 €

 90 €

 70 €

6:

 7:

8:

10:

 60 €

 50 €

 50 €

 0 €

 0 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Alevines 

(de 12 años) e Infantiles 7 años o más.

Alevines a partir de 12 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 90,00 €

Galope: 7

domingo - 18/06/2023

sin premios en metálico.

3

Prueba 4 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

AccBaremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

Adultos y Juveniles con caballos de 4 años o más. Infantiles 6 

años o más. Alevines 7 años o más.

Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 325 M

Galope: 5
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 18/06/2023

530,00 €

3

Prueba 5 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 130 €

 90 €

 75 €

 60 €

 50 €

6:

 7:

8:

10:

 45 €

 40 €

 40 €

 0 €

 0 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 5 años o más. Infantiles 6 

años o más. Alevines 7 años o más.

Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 6

2120,00 €

3

Prueba 6 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempateBaremo:

1,35 GPGrupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 600 €

 425 €

 340 €

 255 €

 170 €

6:

 7:

8:

10:

 130 €

 100 €

 100 €

 0 €

 0 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Infantiles 7 

años o más.

Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

Galope: 7
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PISTAS

Categoría: Exterior

90 x 60Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena sílice GEOLASTIC c/riego EBB&FLOW

Disponibilidad: Exclusiva

COMPETICIÓN

10Distancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 50

Categoría: Semicubierta

80 x 25Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena sílice GEOLASTIC c/riego aéreo

Disponibilidad: Exclusiva

ENSAYO

10Distancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 50

Observaciones: A criterio del Jurado de Campo y/o del Comité Organizador, se podrá acordar el uso de otras 

pistas de las que dispone el CHAS, como pista de ensayo.

Fin del Avance
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